Av. Nereu Ramos, nº 75 D –Edifício CPC, Salas 705/707- Bloco B – Centro, Chapecó/SC - CEP 89.801-023 –

email: conselhos@chapeco.sc.gov.br – fone: (49) 2049 9264

Resolução 007 de 23 de Maio de 2019.

Dispõe sobre a composição e nomeação da

comissão de seleção e julgamento de projetos

governamentais a serem financiados com recursos

do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - FIA, conforme Resolução nº 006/2019

do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente de Chapecó – CMDCA de Chapecó.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA,

consoante aos termos da Lei Municipal nº 6. 296, de 19 de julho de 2012, assim

como da Reunião Ordinária realizada no dia 23 de maio de 2019.

Resolve:

Art. 1º Constituir e nomear a comissão de seleção e julgamento de projetos,

responsável por analisar os projetos governamentais apresentados ao Fundo

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FIA, de acordo com Resolução

CMDCA nº 006/2019 – CMDCA de Chapecó.

Art. 2º A comissão será composta pelas Conselheiras: Areonice Luiza Mignon;

Cristiane Mezzalira; Grizzi Augusta Centenaro e Marilysa Pretto Favaretto.

Art. 3º A comissão será mantida até a finalização da análise dos projetos, conforme

previsto na Resolução 006/2019.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó/SC, 23 de Maio de 2019.

Ricardo Malacarne

Presidente do CMDCA

mailto:conselhos@chapeco.sc.gov.br